
Per il rimborso 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTOREII  
RESPONSABILE  DEL SETTORE Avv.to Stefania Urciuoli 

Registro  Generale n. 1669________del__23.12.2014_________ 
 

Registro  Settore  n. _26______  del__19/12/2014____________ 
 

OGGETTO: impegno spesa per accantonamento degli oneri da contenzioso in essere 
 
       
           (  )  LIQUIDAZIONE                                       (*  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Raffaela Barra 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__23.12.2014________________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
        Segretario Generale 
                                                                                      Avv.to Stefania Urciuoli 
 
 



 
OGGETTO:  impegno spesa per accantonamento degli oneri da contenzioso in essere  
 
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 
 
Premesso che  
Con delibera del Commissario straordinario n.112 del 25/9/2014 è stato approvato il bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario anno 2014- 
Che con delibera del Commissario Straordinario n.144 del 27/11/2014 è stato approvato il piano esecutivo di 
gestione anno 2014” 
 che la l’ufficio contenzioso di questo Ente ha ancora in corso numerosi giudizi innanzi al Giudice di Pace ed 
alcuni innanzi al Tribunale, per i quali ci sono significative probabilità di soccombenza 
Cnsiderato che gli oneri che ne scaturiranno non possono essere definiti in modo preciso e puntuale 
Ritenuto opportuno impegnare nei limiti di disponibilità di bilancio, a fronte degli oneri a carico dell’Ente  che 
scaturiranno da sentenze esecutive,  la somma di €188.513,90   
Ravvisata la necessità di procedere all’impegno di spesa  
 
 

DETERMINA 
 
 
Per i motivi epressi in premessa   
Di Impegnare la somma di € 188.513,90 sul  Cap.2495/29  bilancio anno 2014, quale 
accantonamento per il contenzioso in corso ,che potrà concludersi con oneri a carico dell’Ente a 
seguito di sentenze esecutive  
Trasmettere la presente al Servizio finanziario per gli adempimenti di rito        
 
                                                           
 
 
IL responsabile del procedimento Il Responsabile del SettoreII 
Dptt.ssa Raffaela Barra    Il Segretario Generale 
                                            Avv.to Stefania Urciuoli 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE II
	DETERMINA



